
Contacto

Teléfono +34 918711344
Fax +34 918716312
Correo Electrónico contratacion@ayto-arganda.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28500) Arganda del Rey España
ES30

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 49/2021/27006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2021
a las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda, Régimen Interior del Ayuntamiento de Arganda del Rey
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-arganda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ayuda a domicilio Arganda del Rey

Valor estimado del contrato 1.692.307,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 17,17 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio se llevará a cabo conforme a las modalidades de prestaciones asignadas en los lugares indicados por el
Servicio, acorde al pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SANIVIDA S.L.

http://www.ayto-arganda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1008c8d3-24a7-42f3-a1e4-da8346340709


Lugar

4ª planta Ayuntamiento Arganda del Rey

Dirección Postal

Pl. de la Constitución 1
(28500) Arganda del Rey España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2021 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica y criterios objetivos

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

NIF B83649632
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17,49 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa de las presentadas en relación calidad precio y que se ajusta a lo solicitado.
Fecha del Acuerdo 23/07/2021
Plazo de Formalización Del 26/08/2021 al 01/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2021 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2021 a las 14:30
Observaciones: Servicio de ayuda a domicilio Arganda del Rey

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador



Lugar

4ª planta Ayuntamiento Arganda del Rey

Dirección Postal

Pl. de la Constitución 1
(28500) Arganda del Rey España

Mesa de contratación

Apertura sobre administrativa
El día 12/04/2021 a las 10:00 horas
Apertura criterios subjetivos

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas y otros servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
precio ofertado hora festiva

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

precio ofertado hora laborable
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WLseL2NnvirnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007257601 |  2021-214534 | vie, 27 ago 2021 14:21:27:195 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116773912272790921970919356877649221964 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WLseL2NnvirnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

